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TILARUOKINNAN TIETOKORTTI 
Siipikarja 

Tilaruokinnalla kilpailukykyä siipikarjatuotantoon 
 

 
Tilaruokinta luo mahdollisuuksia siipikarjatiloille 

Tilaruokinnalla, eli sekoittamalla rehu tilalla eri 
raaka-aineista, voidaan siipikarjatiloilla saada 
tuotantokustannussäästöjä täysrehuruokintaan 
nähden.  
 
Tutkimustulosten mukaan broilerituotannossa 
säästöt ovat laskelmissa käytetyillä hinnoilla ja 
oletuksilla keskimäärin noin 0,4 €/broileria ja ka-
nanmunantuotannossa noin 2 €/kanaa kohden.  
Säästöjen toteutumiseksi tuotantoon on kuitenkin 
panostettava ja siinä on onnistuttava. Joissain 
ruokintakokeisiin perustuvissa laskelmissa broile-
rituotannon osalta oli päästävä korkeisiin teuras-
painoihin osin lyhyemmässä kasvatusajassa ja 
kananmunantuotannon laskelmissa munatuotok-
sen oli pysyttävä korkeana, jotta tilaruokinta olisi 
taloudellisesti varteenotettava vaihtoehto.  
 
Tilaruokinnassa voidaan käytännössä kyllä on-
nistua, sillä hankkeen yhteistyötilojen tuotanto- ja 
taloustulokset ovat hyvin lupaavia. Tuotantokus-
tannussäästöt olivat tiloilla huomattavasti keski-
määräistä suurempia. Tiloilla on panostettu eri-
tyisen paljon tuotantoon ja ammattitaitoon ja se 
näkyy positiivisesti sekä tuotantotuloksissa että 
tilojen taloudessa. 
 
Tilaruokinnan aloittaminen edellyttää investointe-
ja sekä rehusekoittamoon että rehujen varastoti-
loihin. Jos rehujen hintamuutokset onnistutaan 
tiloilla hyödyntämään, maksavat investoinnit tätä 
kautta itsensä takaisin suhteellisen nopeasti. Li-

säksi, jos tilaruokinnalla saadaan hyviä tuloksia, 
tulevat investoinnit katettua vielä nopeammin. 
Ongelmana ovat kuitenkin rehujen nopeat ja suu-
retkin hintavaihtelut, johon ruokinnassa ei välttä-
mättä kyetä samanaikaisesti vastaamaan.  
 
Hintamuutokset muuttavat siipikarjatilan taloudel-
lisen tilanteen herkästi. Rehukustannusten osuus 
tuotantokustannuksesta on tiloilla jopa 40 – 50 
%, joten ruokinnassa onnistuminen tai epäonnis-
tuminen näkyy suoraan koko tilan kannattavuu-
dessa. Tämä merkitsee sitä, että rehuihin, ruokin-
taan ja sen suunnitteluun kannattaa tiloilla panos-
taa. Usein säästökohteita nähdään vain muuttu-
vissa kustannuksissa, kuten rehuissa, mutta 
säästämällä vääristä kohdista voidaan kannatta-
van tuotannon edellytykset samalla menettää.  
 

 
Kuva.  Broiler- ja kananmunantuotannon keskimääräinen 
tuotantokustannus täysrehuruokinnalla ja tilatuokinnalla 
(€/broiler tai kana).  
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